
 

TARIFS DES SERVICES 2018 

Applicables au 1er janvier 2018 

Services Délibération du  € 

BUDGET COMMUNE 

Photocopies A4       

* L'unité 13 avril 2010 0.30 

* Tarif association à partir de la 1ère 13 avril 2010 0.10 

* Photocopies couleurs 14 décembre 2010 0.50 

Médiathèque     

* pour les moins de 18 ans   gratuit 

* Cotisation forfaitaire annuelle   5.00 

* Accès internet 14 décembre 2010 gratuit 

* Tarifs Spectacles   
  

Tarif A 7 juin 2011 2.00 

Tarif B 7 juin 2011 3.00 

Tarif C 7 juin 2011 4.00 

Tarif D 7 juin 2011 5.00 

Cantine Scolaire      

* Enfant: quotient familial Tranche A 16 juin 2015 3.29 

* Enfant: quotient familial Tranche B 16 juin 2015 3.44 

* Enfant: quotient familial Tranche C 16 juin 2015 3.61 

* Enfant: quotient familial Tranche D 16 juin 2015 3.80 

* Repas exceptionnel (prévu) 16 juin 2015 4.50 

* Adulte 
- Agents communaux et enseignants  
- Commensaux 

16 juin 2015  
4.50 
6.37 

* Stagiaire non rémunéré 16 juin 2015 Gratuit 

Aide aux devoirs   

* Aide aux devoirs (l’heure) 21 octobre 2014 2.20 

Concessions Cimetières     

* Cinquantenaires (les 2 m²) 14 décembre 2010 200.00 

* Colombarium  (15 ans) 11 mars 2009 320.00 

* Colombarium  (20 ans) 11 mars 2009 410.00 

* Cavurne  (15ans) 23 novembre 2011 320.00 

* Cavurne  (20 ans) 23 novembre 2011 410.00 

* Jardin du Souvenir 27 novembre 2012 40.00 

Stands parapluie (uniquement Associations)     

* Caution de 80 € / week-end 14 décembre 2010 20.00 

Ensemble 1 Table + 2 Bancs     

*  Caution de 80 € / week-end 14 décembre 2010 10.00 

Fourrière Animale     

*  Par jour 
*  Frais de capture et de vétérinaire 

14 décembre 2010 
21 octobre 2014 

10.00 
130.00 

Dépôt illicite d'ordures       

* Tarif forfaitaire 10 juin 2014 130.00 

Véhicule Publi-Bus       

* Caution 27 novembre 2012 500.00 

* Indemnisation de prise en charge (frais de gestion) 19 avril 2011 15.00 

* Kilomètre parcouru 23 décembre 2013 0.25 

* Nettoyage intérieur et extérieur (éventuellement) 19 avril 2011 50.00 

BUDGET ASSAINISSEMENT  
 

Taxe d'assainissement     

* Prime fixe 23 novembre 2011 30.00 

* Part proportionnelle 21 octobre 2014 1,45 €/m3 

* PFAC                     (ex PRE) 21 octobre 2014 2000.00 

(Participation pour le Financement de l’Assainissement Collectif) 
ou frais réels si le devis >2000€ 

  

URBANISME 
 

* Taxe d’aménagement  (TA) 21 octobre 2014 3,5 % 



 
 

TARIFS 2018 

LOCATION SALLE POLYVALENTE 

TYPES D'ACTIVITES 
Associations 

Locales (*) 
Particuliers 

de la commune 
Hors  

Commune 

Spectacles gratuits – Réunions 
Conférences – Arbres de Noël - 

Vins d’honneur – Bûches - Galettes 
60.00 € 115.00 € 170.00 € 

Spectacles payants 105.00 € 170.00 € 230.00 € 

Associations locales caritatives gratuit - - 

Théâtre gratuit - 60.00 

Mariages - Banquets – Buffets - Bals 110.00 € 240.00 € 350.00 € 

Le lendemain 80.00 € 100.00 € 230.00 € 

Nettoyage supplémentaire à l'heure 30.00 € 30.00 € 
 

30.00 € 

Concours de cartes- Loto 1 Journée 90.00 €  - 150.00 € 

Concours de cartes- Loto 2 Journées 120.00 €  - 230.00 € 

Cuisine sans la vaisselle 45.00 € 45.00 € 45.00 € 

             Location vaisselle : 

Assiettes (la dizaine) 0.50 € 0.50 € 0.50 € 

Verres (la dizaine) 0.40 € 0.40 € 0.40 € 

Couteaux (la dizaine) 0.40 € 0.40 € 0.40 € 

Fourchettes (la dizaine) 0.40 € 0.40 € 0.40 € 

Cuillères (la dizaine) 0.40 € 0.40 € 0.40 € 

Plats de service (l'unité) 0.40 € 0.40 € 0.40 € 

Caution pour restitution vaisselle et salle 
propre 400.00 € 400.00 € 400.00 € 

(*) Première location (1 fois/an) : Associations locales = cuisine et vaisselle gratuite 

 


